АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02.04.2020                                          с.Ильинка                                          №  26

О внесении изменений в  постановление администрации от 15.04.20015 № 17 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации Ильинского сельсовета в связи с утратой доверия»

Руководствуясь  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», для приведения нормативных  правовых актов Ильинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством,   администрация Ильинского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  постановление администрации от 15.04.20015 № 17 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации Ильинского сельсовета в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1. В пункте 5 постановления после слов «проведенной кадровой службой администрации Ильинского сельсовета;» добавить абзац следующего содержания:
« - доклада кадровой службы администрации Ильинского сельсовета по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)».
1.2. Пункт 7 постановления добавить абзацем следующего содержания:
« Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Ильинского сельсовета, в которой муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Глава Ильинского  сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                             А.М.Щегорцов